
www.ifotovideo.cz  7574  fotovideo │ únor 2022

Jak jste na tom s přenosovým vybavením? Natáčíte vlogy, pořádáte videokonference, videoworkshopy, 
vyučujete či jinak komunikujete on-line? Máme pro vás skvělý, a přitom příjemně přístupný tip. 
Otestovali jsme duální webkameru, která se hodí vlastně každému. Kdo je třeba jen trochu  
aktivní v on-line světě, o období několika společně prodělaných lockdownů nemluvě.
Text: redakce, foto: averMedia a redakce

Webkamera AVerMedia PW313D

techNiKa │ videokaMerY

TesT
FotoVideo
Výborný

Výborný nápad
Běžných webových kamer s různým rozliše-
ním, tvarem, uchycením atd. najdete v každé 
IT prodejně či e-shopu s elektronikou spous-
tu. Duální webovku, navíc s možností změny 
snímacího úhlu u jedné ze dvou kamer, ale 
už jen tak neseženete. AVerMedia je prově-
řený a kvalitní výrobce elektroniky, a jak je 
i v tomto případě vidět, myslí na specifické 
potřeby svých zákazníků. 

Jak to funguje?
Webová kamera je vybavena dvěma snímači, 
tedy dvěma kamerkami s rozlišením  
5 a 2 Mpx s uzavíracími bezpečnostními 
klapkami. Po zapnutí můžete natáčet ze 
dvou různých úhlů současně. Jedná se  
o výborné řešení pro videokonference,  
on-line výuku nebo natáčení vlogů. Zvláštní 
válcovitý tvar a otočná konstrukce kamery 
umožňují nastavení úhlu snímání obou  
kamer v rozsahu 270° u pravé a 105°  
v případě levé kamery. 

Pohodové testování
Kamera je šikovně konstruována nejen  
k použití, ale i k přepravě. V útlém balení 

hlavní vlastnosti

Senzor: 5 Mpx (pravý) + 2 Mpx (levý)
Rozlišení (pravý / levý): 2592 × 1944 / 

1920 × 1080 
Rychlost snímání videa: 30 obr./s

Úhel záběru (pravý / levý): 67° / 63° 
Rozhraní: USB 2.0

Mikrofon: ano
Délka kabelu: 2 m

Barva: černá
Cena: 4400 Kč

Jak se používá?  
Podívejte se pomocí 

čtečky QR kódů  
v chytrém telefonu 
na krátké a názorné 
prezentační video

pochromovanou hlavou, aretačním 
šroubem, kruhovou destičkou se šroubem 
pro uchycení kamery, která má na spodní 
straně stativový závit. Ministativ má navíc 
vysunovací nožičky, takže kameru můžete 
upevnit minimálně dvěma způsoby, jednak 
klipem na horní hranu monitoru a také 
na zmíněný stativ s pohodlným rozsahem 
umístění díky přiloženému dvoumetrové-
mu kabelu. Kameru si příjemně a rychle 
umístíte, po připojení nainstalujete  
a můžete začít. 

Precizní systém prezentace
Díky tomu, že má pravá kamerka větší úhel 
natočení a také vetší rozlišení, můžete ji 
používat jako prezentační s tím, že dokáže 
z vašeho stolu snímat skutečně i malič-
kosti, zatímco vy mluvíte (a usmíváte se) 
do druhého objektivu a prezentace je tak 
naprosto dokonalá. Tento nápad oceňujeme 
a doporučujeme.

Navíc díky bezplatnému softwaru  
CamEngine 4 pro optimalizaci videa  

a zvuku můžete využívat všechny funkce 
webové kamery, jako je otáčení videa, 
zoom, obraz v obraze či korekce lichoběž-
níkového zkreslení. 

Závěrem
Při vybalování před vlastním testem jsme 
netušili, jak příjemnou a kvalitní pomůcku 
dostáváme do ruky. Test nás přesvědčil, že 
tato duální webová kamera má velmi široké 
využití pro uživatele všech věkových katego-
rií. Doporučujeme! •

↓ Dva vestavěné mikrofony, jeden na každé straně webové kamery,  
snímají širší a pohlcující zvukové pole. Funkce redukce šumu ai zesiluje 
přirozený hlas mluvčího a odstraňuje okolní zvuky. Mikrofony zachycují 
zvuk přirozeně a zřetelně až do vzdálenosti 3 m ve všech směrech.

← Z našeho testu vyplývá, že 
tato duální webová kamera je 
naprosto vynikajícím nástrojem 
například pro fotografy a video 
tvůrce, kteří pořádají vzdálené 
workshopy a přednášky. Sledující 
dobře vidí lektora a současně i to 
(fotografii, přístroj, příslušenství), 
co lektor ukazuje. 

najdete dva válečky. Jeden je vlastní ka-
mera a druhý příjemný ministativ, po-
dobný jaký naleznete u několika nejme-
novaných světových výrobců, s kulovou 


